

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1592/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL Aquisição eventual e sob demanda de materiais que compõem o kit escolar, destinados aos alunos da rede municipal de ensino, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Caldasinha-GO.

O(A) PREFEITA MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAZINHA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS NACIMENTO pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.250.467/0001-46, estabelecida na RUA BENJAMIM SANTOS, QADRA 3 LOTE 27 SALA 02, JARDIM TODOS O SANTOS II, SENADOR CANEDO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JANAILSON MACHADO DO NASCIMENTO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 046.236.214-05, sendo a empresa vencedora dos itens

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO COM EXCELENTE FIO DE CORTE, CORES VARIADAS. Faber-Castell, Maped ou Staedtler ou de melhor qualidade.	GATTE	1.000	UN	3,10	3.100,00
1/2	BORRACHA BRANCA, MACIA, FLEXÍVEL, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE PAPEL, MEDIDAS MÍNIMAS: COMP. 32MM X LARG. 25MM X ALT. 8MM, NÚMERO 40, APROXIMADAMENTE. Faber-Castell, Mercur ou Maped ou de melhor qualidade.	MERCUR	4.000	UN	1,40	5.600,00
1/3	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE COM 48 FOLHAS, TIPO UNIVERSITÁRIO CORES DIVERSAS 200 MM X 275 MM. Jandaia, São Domingos ou Foroni ou de melhor qualidade.	STIFF	2.000	UN	5,50	11.000,00
1/4	CADERNO BROCHURA CAPA DURA GRANDE COM 96 FOLHAS, TIPO UNIVERSITÁRIO CORES DIVERSAS 200 MM X 275 MM. São domingos, Jandaia ou Foroni ou de melhor qualidade.	STIFF	5.000	UN	7,59	37.950,00
1/5	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO TIPO AGENDA COM 96 FOLHAS, 21 CM X 6 CM CORES DIVERSAS. Foroni, São Domingos ou Jandaia ou de melhor qualidade.	STIFF	1.000	UN	4,15	4.150,00
1/6	CADERNO CALIGRAFIA CAPA DURA 96 FLS 6 X 21 CM COSTURADO. São Domingos, Jandaia ou Foroni ou de melhor qualidade.	SÃO DOMINGOS	500	UN	9,00	4.500,00
1/7	COLA BRANCA ESCOLAR 90 GR 14 CM X 5 CM, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA. Kaz, Acrilex, ou Maxi ou de melhor qualidade.	MAXI	1.000	UN	3,00	3.000,00
1/8	GIZ DE CERA 6 CORES NÃO TÓXICO 24 G CORES VARIADAS. Acrilex, Faber-Castell ou Tris ou de melhor qualidade.	LEO E LEO	1.000	CX	3,70	3.700,00
1/9	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES, PONTA RESISTENTE, NÃO TÓXICO, HB SEXTAVADO. Faber-Castell, Maped ou Multicolor ou de melhor qualidade.	KAZ	1.000	CX	7,59	7.590,00
1/10	LÁPIS PRETO DE GRAFITE 2 TIPO HB, EM MADEIRA, CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7X175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO LÁPIS. Faber-Castell, Multicolor ou Maped ou de melhor qualidade.	MAPED	6.000	UN	0,50	3.000,00
1/11	MASSA DE MODELAR SOFT: PRODUZIDA À BASE DE AMIDO, ATÓXICA E MACIA, CAIXA C/ 12 CORES VIVAS E BRILHANTES. Acrilex, Faber-Castell ou Tris ou de melhor qualidade.	ACRILEX	1.000	CX	6,60	6.600,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 1592/2024 MUNICÍPIO DE CALDAZINHA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2024.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/12	PASTA DE PLÁSTICO ESCOLAR COM ABA E ELÁSTICO PP OFICIO 30 MM CORES DIVERSAS. VMP, Polibras ou ACP ou de melhor qualidade.	ACP	1.000	UN	5,90	5.900,00
1/13	RÉGUA DE 30 CM CRISTAL PLÁSTICO REFORÇADA CORES DIVERSAS. Waleu, Acrimet ou VMP ou de melhor qualidade.	MAPED	1.000	UN	3,00	3.000,00
1/14	SAQUINHOS PLÁSTICO TRANSPARENTE TAMANHOS P, M E G EM POLIETILENO. Vmp, Embale ou de melhor qualidade.	VMP	5.000	UN	0,50	2.500,00
1/15	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 8 X 6 X 14 CM, CABO COLORIDO, FORMATO ANATÔMICO. Master Print, Maped ou Gramp Line ou de melhor qualidade	GRAMP LINE	1.000	UN	3,90	3.900,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						105.490,00

PUBLIQUE - SE

CALDAZINHA, 28 de novembro de 2024

WISLEN AFONSO DE FARIA
688.632.411-04
Agente de Contratação